
••••• 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

D. /fO del - 2~ ,t G.2017 

OGGETTO: Elezioni amministrative dell' Il giugno 2017 con eventuale ballottaggio il  

25 giugno 2017. Assegnazione spazi per la propaganda diretta. Rettifica delibera n 167 del 24  
maggio 2017 ) ,'"  

L'anno duemila d,c; QJWfle iI gIorno ve..'-t, ~' del mese dimQ!t"" in 

Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convoca nelle forme di 

legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. __C=-rlc-10---'-F'.L.A-l.-"J-=--O'-----\J"""'-'-'--'='~E--'N--=>2"'---'~=-- _________1t'J nella sua 

qualità di _----'yw.i'""C -"""E _ç'""---'-' Jf\I · ~ u.. "_="_ ___..:...=·-'-' Cb e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 
""00 • 
~~ 

CHIOFALO Vincenzo 
SIGNORELLO Girolamo 
FALCO Giovannella 
LI CAUSI Nicola 
ETIOPIA Giuseppa 
NOTO Antonina Daniela 

\J\CF; ç I 'b;j b Assessgre, 

- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
Assessore 

preso asso 
,X 

>< 
.)x

.)< 

>< 
X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 
o· 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
. 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la  

copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. 
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

~ -



PREMESSO che con Decreto dell'Assessorato Regionale delle Autonomie e della Funzione 
Pubblica della Regione Siciliana , n 92 del 12 aprile 2017, sono state fissate per il giorno Il 
giugno 2017 le elezioni dei Sindaci e dei Consigli Comunali interessati alla tornata elettorale, 
con eventuale secondo turno previsto il 25 giugno 2017; 
VISTO l'art. 2 delle Legge 4 aprile 1956, n. 212 (relativa alle norme per la disciplina della 
propaganda elettorale) così come modificata dalla Legge 130/75, che statuisce che in ogni Comune la 
Giunta Municipale, tra il 33 0 e il 31 0 giorno precedente quello fissato per le elezioni è tenuta a 
stabilire in ogni centro abitato, con popolazione residente superiore a 150 abitanti, speciali spazi da 
destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all"affissione degli stampati, dei 
giornali murali od altri e dei manifesti di cui al primo ed al secondo comma dell'art. l della succitata 
Legge ; 
VISTA la propria del iberazione n. 167 del 24 maggio 2017, con la quale sono stati assegnati gli spazi 
per la propaganda diretta per le Elezioni i dei Sindaci e dei Consigli Comunali dell ' Il giugno 2017 
con eventuale ballottaggio il 25 giugno 2017. 
CONSTATATO che per mero errore materiale, nella parte relativa alI' assegnazione degli spazi 
elettorale per i candidati Sindaci è stato digitato erroneamente il cognome Pompei anziché il 

cognome Pompeo; 
RITENUTO necessario modificare la propria delibera n 167 del 24 maggio 2017 sostituendo il  
cognome Pompei con il cognome Pompeo;  

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

l) Di rettificare la delibera n 167 del 24 maggio 2017 sostituendo il cognome Pompei con il  
cognome Pompeo;  

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

Dichiarr " /:l rr:. ·.., :-;-,- ' -:- · · · ''':--; ·,-r, ' : -~ -'i~e ! :-: r i C" 3ente 
d81:t ':!I~ ~, ' :._ ,. , . _. _ ; _: . -I :':: l" (,;011[[ la della 
L R. n. 4~19 1 . 



-----------------

ICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

I 
CERtIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

~itto Segretario certifica, su 

--==-------

conforme 
ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 
Castelvetrano, lì 

dal al  

Castelvetrano, lì________________________ _  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione 

IL SEGRETARlO COMUNALE 


